



2025年10月期 第1四半期 決算報告書

会社名 太陽毛糸紡績株式会社
EDINET コード E00555 URL <https://taiyo-keito.co.jp>
本社所在地 埼玉県川口市上青木五丁目5番9号
代表者 代表取締役社長 内山 正治
問合せ先責任者 取締役管理部長 太田 仁典 TEL (048) 265-2414
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切り捨て)

1. 2025年10月期第1四半期の連結業績 (2024年11月1日～2025年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第1四半期	109	△ 3.9	4	30.5	7	12.5	7	12.7
2024年10月期第1四半期	113	△ 6.3	3	—	7	193.8	7	—

(注) 包括利益 2025年10月期第1四半期 18百万円 2024年10月期第1四半期 32百万円

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後1株当 たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年10月期第1四半期	2	22	—	—
2024年10月期第1四半期	1	97	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2025年10月期第1四半期	3,455	1,809	52.4	508	09
2024年10月期	3,423	1,797	52.5	504	77

(参考) 自己資本 2025年10月期第1四半期 1,809百万円 2024年10月期 1,797百万円

(3) 連結キャッシュ・フロー状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年10月期第1四半期	37	△ 1	10	127
2024年10月期第1四半期	52	△ 0	10	103

2. 配当の状況

	年間配当金						
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	期末	合計		
	円	銭	円	銭	円	銭	
2024年10月期	—	—	—	2	00	2	00
2025年10月期	—	—	—	—	—	—	—
2025年10月期(予想)	—	—	—	1	50	1	50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の連結業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期連結累計期間	250	△ 1.6	15	△ 3.7	17	△ 7.0	17	△ 6.2	4	77
通期	550	7.6	36	0.4	40	△ 3.9	40	△ 10.5	11	23

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動：無
（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

新規 一社、除外 一社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2025年10月期1Q	3,589,000株	2024年10月期	3,589,000株
2025年10月期1Q	27,259株	2024年10月期	27,255株
2025年10月期1Q	3,561,743株	2024年10月期1Q	3,561,745株

(参考)個別業績の概要

1. 2025年10月期第1四半期の個別業績（2024年11月1日～2025年1月31日）

(1) 個別経営成績(累計)

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益		1株当たり四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
2025年10月期第1四半期	100	△ 4.3	2	△ 28.5	6	△ 14.4	6	△ 14.3	1	70
2024年10月期第1四半期	105	△ 6.4	3	51.4	7	17.7	7	—	1	99

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
2025年10月期第1四半期	3,459	1,813	52.4	509	24			
2024年10月期	3,426	1,803	52.6	506	44			

(参考) 自己資本 2025年10月期第1四半期 1,813百万円 2024年10月期 1,803百万円

2. 2025年10月期の個別業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期累計期間	240	1.4	13	△ 0.2	15	△ 5.5	15	△ 5.6	4	21
通期	500	5.5	30	18.5	35	15.0	35	△ 3.6	9	83

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローの状況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結株主資本等変動計算書	6
(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(5) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(セグメント情報等)	8
3. (参考) 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
(3) 四半期株主資本等変動計算書	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、内閣府発表の2024年10～12月期国内総生産(GDP)実質年率換算値では前期比で2.8%増と3四半期連続のプラス成長となりました。GDPの過半を占める個人消費も前期比0.1%増と、プラスを維持したものの、7～9月期と比べると鈍化が目立ち、物価次第では消費低迷のリスクが内在しております。あわせて発表された2024年度の国内総生産は、名目成長率が前期比2.9%増(609兆円)、一方で実質成長率は0.1%増(557兆円)と物価上昇の影響を大きく反映した結果となっております。

繊維業界におきましては、産業資材分野では航空機向けが回復基調となった一方、自動車向けは国内メーカーの減産や欧州の市況悪化、中国EV市場での競争激化の影響を受け、需要が鈍化いたしました。衣料品分野では、アパレル商品の主力販路である大手百貨店の既存店売上高は増収となりました。特に11月下旬以降気温が低下し、冬物衣料の販売が好調に推移いたしました。

このようなグローバル社会の変化が激しく不確実性が高まる経営環境のなか、当社グループは2024年12月に新たに策定した「3カ年中期経営計画」を基軸に、事業収益、財務体質、情報力それぞれの強化を目指すとともに、経営の効率化と変化に即応できる事業体制の構築に努めてまいりました。その結果、売上高109,219千円(前年同期比3.9%減)となりました。収益面では営業利益4,213千円(前年同期比30.5%増)、経常利益7,986千円(前年同期比12.5%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益7,909千円(前年同期比12.7%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末比で32,797千円増加し3,455,955千円となりました。流動資産は、前連結会計年度末比で27,392千円増加し423,520千円となりました。主な要因は、現金及び預金45,749千円の増加であります。

固定資産は、前連結会計年度末比で5,405千円増加し3,032,435千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価による10,968千円の増加であります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末比で20,977千円増加し1,646,265千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末比で5,855千円減少し322,627千円となりました。主な要因は、短期借入金10,000千円の減少であります。

固定負債は、前連結会計年度末比で26,833千円増加し1,323,637千円となりました。主な要因は、長期借入金27,650千円の増加であります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末比で11,820千円増加し1,809,690千円となりました。主な要因は、利益剰余金786千円、その他有価証券評価差額金11,034千円それぞれの増加であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動および財務活動により得られた資金を投資活動で使用した結果45,749千円増加し127,749千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は37,027千円となりました。これは主に売上債権の減少18,988千円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金1,710千円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出1,610千円などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は10,432千円となりました。これは主に長期借入れによる収入100,000千円などによるものであります。

(4) 今後の見通し

2025年10月期の連結業績予想につきましては、当初の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	81,999	127,749
受取手形及び売掛金	43,856	24,867
商品及び製品	196,261	195,911
仕掛品	105	1,419
原材料及び貯蔵品	65,724	64,818
その他	8,221	8,794
貸倒引当金	△ 40	△ 40
流動資産合計	396,127	423,520
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	320,364	312,054
機械装置及び運搬具(純額)	39,018	38,124
土地	2,293,314	2,293,314
リース資産(純額)	79	3,591
建設仮勘定	848	848
その他(純額)	3,414	2,968
有形固定資産合計	2,657,040	2,650,901
無形固定資産		
ソフトウェア	1,159	1,074
無形固定資産合計	1,159	1,074
投資その他の資産		
投資有価証券	316,553	327,521
保険積立金	47,601	47,701
繰延税金資産	1,295	1,295
その他	3,381	3,940
投資その他の資産合計	368,831	380,459
固定資産合計	3,027,030	3,032,435
資産合計	3,423,158	3,455,955

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,763	9,647
短期借入金	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	244,218	248,429
1年内返還予定の受入建設協力金	15,730	15,754
リース債務	94	831
未払金	25,678	19,681
未払費用	45	45
未払法人税等	2,884	163
未払消費税等	9,137	6,015
賞与引当金	—	3,144
その他	17,930	18,913
流動負債合計	328,483	322,627
固定負債		
長期借入金	471,812	499,462
受入建設協力金	55,466	51,510
リース債務	—	3,049
繰延税金負債	62,342	62,188
再評価に係る繰延税金負債	546,311	546,311
退職給付に係る負債	11,017	11,261
長期預り敷金保証金	149,854	149,854
固定負債合計	1,296,804	1,323,637
負債合計	1,625,288	1,646,265
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	322,741	322,741
利益剰余金	127,018	127,804
自己株式	△ 1,456	△ 1,456
株主資本合計	548,302	549,088
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	193,322	204,356
土地再評価差額金	1,056,245	1,056,245
その他の包括利益累計額合計	1,249,567	1,260,601
純資産合計	1,797,869	1,809,690
負債純資産合計	3,423,158	3,455,955

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
売上高	113,596	109,219
売上原価	72,991	64,609
売上総利益	40,604	44,610
販売費及び一般管理費	37,375	40,397
営業利益	3,228	4,213
営業外収益		
受取配当金	5,267	5,441
助成金収入	—	37
その他	346	244
営業外収益合計	5,613	5,723
営業外費用		
支払利息	1,592	1,614
その他	152	335
営業外費用合計	1,744	1,949
経常利益	7,097	7,986
税金等調整前四半期純利益	7,097	7,986
法人税、住民税及び事業税	163	164
法人税等調整額	△ 87	△ 87
法人税等合計	76	76
四半期純利益	7,021	7,909
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,021	7,909

(四半期連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
四半期純利益	7,021	7,909
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	25,632	11,034
その他の包括利益合計	25,632	11,034
四半期包括利益	32,653	18,944
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	32,653	18,944

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	322,741	87,650	△ 1,456	508,935
当四半期変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 5,342	—	△ 5,342
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	7,021	—	7,021
自己株式の取得	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	1,678	—	1,678
当四半期末残高	100,000	322,741	89,329	△ 1,456	510,613

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	174,887	1,056,245	1,231,132	1,740,067
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 5,342
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	—	7,021
自己株式の取得	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	25,632	—	25,632	25,632
当四半期変動額合計	25,632	—	25,632	27,310
当四半期末残高	200,519	1,056,245	1,256,764	1,767,378

当第1四半期連結会計期間(自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	322,741	127,018	△ 1,456	548,302
当四半期変動額					
剰余金の配当	—	—	△ 7,123	—	△ 7,123
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	7,909	—	7,909
自己株式の取得	—	—	—	△0	△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	786	△0	786
当四半期末残高	100,000	322,741	127,804	△ 1,456	549,088

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	193,322	1,056,245	1,249,567	1,797,869
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 7,123
親会社株主に帰属する四半期純利益	—	—	—	7,909
自己株式の取得	—	—	—	△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	11,034	—	11,034	11,034
当四半期変動額合計	11,034	—	11,034	11,820
当四半期末残高	204,356	1,056,245	1,260,601	1,809,690

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	7,097	7,986
減価償却費	11,121	11,326
受取利息及び受取配当金	△ 5,267	△ 5,441
支払利息	1,592	1,614
固定資産除却損	54	287
売上債権の増減額(△は増加)	28,183	18,988
棚卸資産の増減額(△は増加)	11,235	△ 58
仕入債務の増減額(△は減少)	60	6,883
未払消費税等の増減額(△は減少)	△ 3,842	△ 2,743
その他	△ 733	△ 2,725
小計	49,501	36,116
利息及び配当金の受取額	5,267	5,441
利息の支払額	△ 1,564	△ 1,644
法人税等の支払額	△ 655	△ 2,885
営業活動によるキャッシュ・フロー	52,549	37,027
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 695	△ 1,610
無形固定資産の取得による支出	△ 103	—
保険積立金の積立による収入	—	△ 100
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 798	△ 1,710
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	△ 70,000	△ 10,000
長期借入れによる収入	160,000	100,000
長期借入金の返済による支出	△ 69,581	△ 68,139
建設協力金の返還による支出	△ 3,932	△ 3,932
リース債務の返済による支出	△ 277	△ 372
配当金の支払額	△ 5,342	△ 7,123
自己株式の取得による支出	—	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー	10,866	10,432
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 0	0
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	62,617	45,749
現金及び現金同等物の期首残高	41,167	81,999
現金及び現金同等物の四半期末残高	103,784	127,749

(5) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

前第1四半期連結会計期間(自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表計上額
	繊維事業	賃貸事業	計		
主要な財又はサービス					
原糸	44,055	—	44,055	—	44,055
アパレル衣料品	8,754	—	8,754	—	8,754
その他	11,139	—	11,139	—	11,139
顧客との契約から生じる収益	63,948	—	63,948	—	63,948
その他の収益(注)	—	49,647	49,647	—	49,647
外部顧客への売上高	63,948	49,647	113,596	—	113,596
セグメント間の内部売上高又は振替高	3,000	2,700	5,700	△ 5,700	—
計	66,948	52,347	119,296	△ 5,700	113,596
セグメント利益又は損失(△)	△ 564	23,654	23,090	△ 19,861	3,228

(注) その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく不動産の賃貸収入等であります。

当第1四半期連結会計期間(自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額	連結財務諸表計上額
	繊維事業	賃貸事業	計		
主要な財又はサービス					
原糸	34,998	—	34,998	—	34,998
アパレル衣料品	13,366	—	13,366	—	13,366
その他	11,242	—	11,242	—	11,242
顧客との契約から生じる収益	59,607	—	59,607	—	59,607
その他の収益(注)	—	49,612	49,612	—	49,612
外部顧客への売上高	59,607	49,612	109,219	—	109,219
セグメント間の内部売上高又は振替高	3,000	2,700	5,700	△ 5,700	—
計	62,607	52,312	114,919	△ 5,700	109,219
セグメント利益	2,137	20,815	22,953	△ 18,740	4,213

(注) その他の収益は、リース取引に関する会計基準に基づく不動産の賃貸収入等であります。

II 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

売上高	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間
報告セグメント計	119,296	114,919
セグメント間取引消去	△ 5,700	△ 5,700
四半期連結損益計算書の売上高	113,596	109,219

(単位:千円)

利益	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間
報告セグメント計	23,090	22,953
全社費用(注)	△ 19,861	△ 18,740
四半期連結損益計算書の営業利益	3,228	4,213

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. (参考) 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	62,474	107,697
受取手形及び売掛金	38,935	21,181
商品及び製品	196,261	195,911
仕掛品	105	1,419
原材料及び貯蔵品	64,873	63,880
その他	7,966	8,437
流動資産合計	370,616	398,528
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	299,961	292,625
構築物(純額)	20,402	19,429
機械及び装置(純額)	39,018	38,124
工具、器具及び備品(純額)	3,414	2,968
土地	2,293,314	2,293,314
リース資産(純額)	—	3,591
建設仮勘定	848	848
有形固定資産合計	2,656,960	2,650,901
無形固定資産		
ソフトウェア	1,159	1,074
無形固定資産合計	1,159	1,074
投資その他の資産		
投資有価証券	316,553	327,521
関係会社株式	30,000	30,000
保険積立金	47,601	47,701
その他	3,381	3,940
投資その他の資産合計	397,535	409,164
固定資産合計	3,055,655	3,061,139
資産合計	3,426,272	3,459,668

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	10,654	15,862
短期借入金	10,000	—
1年内返済予定の長期借入金	244,218	248,429
1年内返還予定の受入建設協力金	15,730	15,754
リース債務	—	831
未払金	19,221	16,126
未払費用	45	45
未払法人税等	290	72
未払消費税等	6,766	3,769
賞与引当金	—	1,344
その他	18,745	20,024
流動負債合計	325,672	322,262
固定負債		
長期借入金	471,812	499,462
受入建設協力金	55,466	51,510
リース債務	—	3,049
繰延税金負債	62,342	62,188
再評価に係る繰延税金負債	546,311	546,311
退職給付引当金	11,017	11,261
長期預り敷金保証金	149,854	149,854
固定負債合計	1,296,804	1,323,637
負債合計	1,622,476	1,645,899
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
資本準備金	122,741	122,741
その他資本剰余金	200,000	200,000
資本剰余金合計	322,741	322,741
利益剰余金		
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	2,992	2,822
繰越利益剰余金	129,951	129,059
利益剰余金合計	132,943	131,882
自己株式	△ 1,456	△ 1,456
株主資本合計	554,228	553,166
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	193,322	204,356
土地再評価差額金	1,056,245	1,056,245
評価・換算差額等合計	1,249,567	1,260,601
純資産合計	1,803,795	1,813,768
負債純資産合計	3,426,272	3,459,668

(2) 四半期損益計算書

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)
売上高	105,156	100,677
売上原価	60,345	54,965
売上総利益	44,811	45,711
販売費及び一般管理費	41,625	43,433
営業利益	3,185	2,277
営業外収益		
受取配当金	5,267	5,441
その他	345	277
営業外収益合計	5,613	5,719
営業外費用		
支払利息	1,584	1,613
その他	152	335
営業外費用合計	1,736	1,949
経常利益	7,061	6,047
税引前四半期純利益	7,061	6,047
法人税、住民税及び事業税	72	72
法人税等調整額	△ 87	△ 87
法人税等合計	△ 15	△ 15
四半期純利益	7,076	6,062

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自 2023年11月1日 至 2024年1月31日)

(単位:千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
		資本準備 金	その他資 本剰余金	資本剰余 金合計	その他利益剰余金		利益剰余 金合計		
					固定資産圧 縮積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	100,000	122,741	200,000	322,741	3,671	98,304	101,975	△ 1,456	523,259
当四半期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 5,342	△ 5,342	—	△ 5,342
四半期純利益	—	—	—	—	—	7,076	7,076	—	7,076
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—	△ 169	169	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	—	—	△ 169	1,903	1,734	—	1,734
当四半期末残高	100,000	122,741	200,000	322,741	3,501	100,208	103,709	△ 1,456	524,994

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額 金	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	174,887	1,056,245	1,231,132	1,754,392
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 5,342
四半期純利益	—	—	—	7,076
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当四半期変動額(純額)	25,632	—	25,632	25,632
当四半期変動額合計	25,632	—	25,632	27,366
当四半期末残高	200,519	1,056,245	1,256,764	1,781,758

当第1四半期会計期間(自 2024年11月1日 至 2025年1月31日)

(単位:千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
					固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	100,000	122,741	200,000	322,741	2,992	129,951	132,943	△ 1,456	554,228
当四半期変動額									
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 7,123	△ 7,123	—	△ 7,123
四半期純利益	—	—	—	—	—	6,062	6,062	—	6,062
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—	△ 169	169	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	—	—	△ 169	△ 891	△ 1,061	—	△ 1,061
当四半期末残高	100,000	122,741	200,000	322,741	2,822	129,059	131,882	△ 1,456	553,166

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	193,322	1,056,245	1,249,567	1,803,795
当四半期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△ 7,123
四半期純利益	—	—	—	6,062
圧縮積立金の取崩額	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	—	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	11,034	—	11,034	11,034
当四半期変動額合計	11,034	—	11,034	9,972
当四半期末残高	204,356	1,056,245	1,260,601	1,813,768